ПРОТОКОЛ № 1

заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе и  о признании претендентов участниками открытого аукциона  на право  заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
г. Шарыпово                                                                                                                                                              28.03.2023
        ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Поддубков Михаил Владимирович, заместитель главы округа по земельно – имущественным отношениям, начальник отдела сельского хозяйства
Заместитель председателя комиссии: Пшеницын Евгений Николаевич, заместитель начальника отдела имущества и земельных отношений
Члены комиссии:
Попова Татьяна Васильевна, начальник отдела имущества и земельных отношений;
Тезикова Марина Николаевна, начальник отдела градостроительства;

Храбрых Наталья Николаевна, главный специалист отдела по правовой работе;

Егорова Инна Сергеевна, ведущий специалист по земельным отношениям отдела имущества и земельных отношений.
Из 6 членов комиссии на заседании присутствует 6 (шесть) членов аукционной комиссии. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1.Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе и  признание претендентов участниками открытого аукциона на право заключения договора аренды  земельного  участка, находящегося в  государственной (муниципальной) собственности.
        Организатор торгов – Отдел имущества и земельных отношений администрации Шарыповского муниципального округа, 662314, г. Шарыпово, пл. Революции 7 а.

       Рассмотрение заявок на аукцион состоялось 28.03.2023 в 10-00 часов в кабинете № 201, по адресу:                           г. Шарыпово, пл. Революции 7 а, каб.201.
       Информационное сообщение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.(ГИС-торги) 28.02.2023, номер извещения на сайте 21000027790000000044, опубликовано в «Ведомостях Шарыповского района» от 16.02.2023 №7.
      На аукцион  поступило и зарегистрировано в журнале регистрации заявок на участок:
	№ п/п
	№

ЛОТА
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Площадь з/уч., кв.м.
	Начальная цена права аренды, руб.
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)
	Задаток для участия в торгах
	Ограни-чения на земельном участке

	%
	руб.
	%
	руб.

	1
	1
	Российская Федерация, Красноярский край, Шарыповский муниципальный округ, д. Сартачуль, ул. Центральная, земельный участок 2/1
	24:41:7306001:1111
	земли населенных пунктов
	Туристическое обслуживание
	1533
	12 320,72
	3
	369,62
	50
	6 160,36
	Установлено*

Журнал регистрации заявок закрыт 27.03.2023 в 17-00 часов по истечении срока подачи заявок.
Заявки предложены:
ЛОТ №1 - Российская Федерация, Красноярский край, Шарыповский муниципальный округ, д. Сартачуль, ул. Центральная, земельный участок 2/1
	№ п/п
	Наименования (имена) претендентов
	Дата  приема заявки
	Время приема заявки

	1.
	Березовский Геннадий Владимирович, зарегистрирован по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, пер. Тополиный, д.3
	22.03.2023
	15:17

Количество отозванных заявок – нет

Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, представлены и оформлены претендентами надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.

Задаток от каждого претендента поступил в установленный информационным сообщением срок в размере 6160,36 руб.

РЕШИЛИ:
1.Допустить к участию в аукционе и признать  участниками  открытого аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в  государственной собственности
ЛОТ №1 - Российская Федерация, Красноярский край, Шарыповский муниципальный округ, д. Сартачуль, ул. Центральная, земельный участок 2/1
	№ п/п
	Наименования (имена) претендентов
	Дата  приема заявки
	Время приема заявки

	1.
	Березовский Геннадий Владимирович, зарегистрирован по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, пер. Тополиный, д.3
	15.02.2023
	14:19

Аукцион признать несостоявшимся:

по ЛОТ № 1 - Российская Федерация, Красноярский край, Шарыповский муниципальный округ, д. Сартачуль, ул. Центральная, земельный участок 2/1, заключить договор сроком на 2 года 6 месяцев с единственным участником аукциона Березовским Геннадием Владимировичем, зарегистрирован по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, пер. Тополиный, д.3. Размер ежегодной  арендной платы за земельный участок составляет  12320,72  руб. 00 коп. (двенадцать тысяч триста двадцать руб. 72 коп), определенный по начальной цене аукциона.
Голосовали: 6 человек, за - 6 человек, единогласно, против – нет, воздержались – нет.
Председатель аукционной комиссии:                                         М.В. Поддубков

Заместитель председателя комиссии:                                          Е.Н. Пшеницын

Члены комиссии:
                                                                        _____________________      Т.В. Попова
                                                                        _____________________      М.Н. Тезикова

                                                                        _____________________      Н.Н. Храбрых
                                                                        _____________________      И.С. Егорова
 Организатор торгов                                 Отдел имущества и земельных отношений

                                                                    Начальник отдела  _______________ Т.В. Попова